Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira
Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável

ELEIÇÃO PARA ELABORAÇÃO DA LISTA DE NOMES PARA ESCOLHA
DO(A) VICE-DIRETOR(A) DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (IEDS)
EDITAL Nº 12/2022

A comissão escrutinadora torna público para a comunidade universitária e demais
interessados(as), o resultado parcial da eleição para elaboração da lista de nomes para
escolha do(a) Vice-Diretor(a) do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável:

1º Vandilberto Pereira Pinto
2º Herminio Miguel de Oliveira Filho

3º Luiz Martins de Araújo Junior

Na 6ª reunião extraordinária do CIEDS, o único candidato inscrito Vandilberto
Pereira Pinto obteve 06 (seis) votos válidos (unanimidade), portanto, seu nome seguirá
como o primeiro da lista tríplice. Na sequência, a lista foi complementada pelos nomes dos
seguintes professores: Herminio Miguel de Oliveira Filho e Luiz Martins de Araújo Junior.

Comissão Eleitoral